
UCHWAŁA NR XLVIII/378/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy w sprawie podziału powiatu 
świdnickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w Świdnicy w sprawie podziału powiatu 
świdnickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 09B62962-19EC-4B43-BAAB-BC5CF550BE98. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 14 kwietnia 2014 roku Starosta Świdnicki na podstawie art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia
2011 roku Kodeks wyborczy (Dz.U. nr 21, poz. 112, z późn. zm.) przesłał projekt uchwały Rady Powiatu
w Świdnicy w sprawie podziału powiatu świdnickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie.

Jednocześnie w załączeniu zostało przesłane pismo Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu Nr
DWB-731-1/14, informujące o braku uwag do ww. projektu uchwały i stwierdzające, że podziału dokonano
zgodnie z przepisami zawartymi w Kodeksie wyborczym oraz w uchwałach i wyjaśnieniach Państwowej Komisji
Wyborczej.

Zgodnie z art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks wyborczy, łączenie dwóch lub więcej gmin
w celu utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych gmin.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Sporządziła:

Agnieszka Szykowna

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej i organizacji pozarządowych.

Id: 09B62962-19EC-4B43-BAAB-BC5CF550BE98. Uchwalony Strona 1




